
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №50 г.Улан-Удэ»
670047, г. Улан-Удэ, ул. Раздольная, 15, тел./факс: 41-99-23.

ПРИКАЗ

«^<» I/ 2024г. №^/^

«Об организации питания обучающихся»

В целях совершенствования организации питания, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях г. Улан-Удэ, исходя из предусмотренных в бюджете г. 

Улан-Удэ на 2024 год бюджетных средств на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 15.08.2024 г. №72/1 следующие изменения:

1.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:

- не менее 90,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену 

(завтрак);

-не менее 120,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену 

(обед);».

1.2. для обучающихся, получающих начальное общее образование:

- не менее 110,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену, в том 

числе: не менее 90,0 руб.- завтрак, не менее 20,0 руб. - второй завтрак;

- не менее 180,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену, в 

том числе: не менее 120,0 руб.- обед, не менее 60,0 руб. - полдник;».

2. Заместителю директора СР Дружининой Марине Николаевне:

- заключить дополнительные соглашения к договорам на организацию питания с 

операторами питания в части изменения стоимости бесплатного питания начиная с 

01.10.2024 в соответствии с пунктами 1.1., 1.2. настоящего приказа в срок до 01.10.2024;

- разработать и утвердить двухнедельное мецю с последующим размещением на

вляю за собой.

Дамбу ев Р.В

» иуг^и^20^г.

» 20 г.


